
 

 

1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kultury a projektů 

   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-234578/2023 

Vyřizuje linka:   437 

V Praze dne:   29. 5. 2023 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor kultury a projektů, obdržel dne  
21. 05. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Vážená paní, vážený pane, 
 

žádám o následující informace: 

1. Z jakého důvodu je nezbytné v červnu 2023 zkracovat provozní dobu veřejného parku Heroldovy 
sady v souvislosti s Letní scénou Prahy 10? 

2. Jaké nájemné platí divadla zapojená do Letní scény Městské části Praha 10? 

3. Jakou dotaci obdržela jednotlivá zúčastněná divadla v souvislosti s jejich účastí na Letní scéně? 

4. Kdo je příjemcem peněz ze vstupného na Letní scéně? 

 

Předem děkuji za odpovědi.“ 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky a na Vámi uvedenou e-mailovou adresu 

formou textu tohoto přípisu. 

 

Ad 1. „Z jakého důvodu je nezbytné v červnu 2023 zkracovat provozní dobu veřejného parku 
Heroldovy sady v souvislosti s Letní scénou Prahy 10?“ 

 

Z provozních důvodů je nutné uzavřít park hodinu před zahájením divadelní produkce. Večerní 
divadelní představení začínají ve 20:00. Na představení se platí vstupné, areál je nutné mít uzavřený 
pro platící diváky, které je nutné odbavit, usadit a zajistit jim nerušený divadelní zážitek. Uzavřením 
areálu se zároveň zamezí případné narušování probíhající umělecké produkce. Během víkendových 
odpoledních pohádek zůstává areál Heroldových sadů otevřený. U dětských představení očekáváme 
méně formální atmosféru, hlediště má menší kapacitu a bude ohraničené. Kdo se bude chtít dívat na 
pohádku, zakoupí si vstupenku.  



 

 

2 

 

Ad. 2 „Jaké nájemné platí divadla zapojená do Letní scény Městské části Praha 10?“ 

 

Divadla zapojená do kulturní akce Letní scéna Městské části Prahy 10 neplatí žádné nájemné. 
 

Ad 3. „Jakou dotaci obdržela jednotlivá zúčastněná divadla v souvislosti s jejich účastí na Letní 
scéně?“ 

 

Divadla zapojená do kulturní akce Letní scéna Praha 10 neobdržela žádnou dotaci, ani o žádnou 
dotaci Městskou část Praha 10 nepožádala. Provoz Letní scény Prahy 10 a jejího areálu sice zajišťuje 
MČ Praha 10, která nabízí tento prostor desítkovým profesionálním divadlům k jejich produkci 

v rámci stanovaných společných pravidel, avšak divadla, která se chtěla zapojit, si sama zajišťují 
odehrání jednotlivých představení, včetně nákladů s těmito představeními spojenými.  
 

Ad 4. „Kdo je příjemcem peněz ze vstupného na Letní scéně?“ 

 

Příjemcem peněz ze vstupného během Letní scény Prahy 10 jsou do ní zapojená divadla po odečtení 
provozních nákladů, která byla divadlům stanovena. V rámci provozních nákladů se započítávají 
poplatky za používání vstupenkového systému, pořadatelská služba a obslužný personál u 
konkrétních představení dle reálných časů využití – délka představení, délka stavby apod. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Tomáš Procházka                                         
vedoucí Odboru kultury a projektů                                          „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 


